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Sayın Editör, 

Paliperidon palmitat, paliperidonun bir palmitat 
esteri uzun etki süreli atipik antipsikotiktir. 
Şizofreninin akut ya da sürdürüm tedavisinde 
kullanılmaktadır1. Major aktif metaboliti 
risperidondur. Farmakokinetik olarak da risperidona 
benzer. D2 ve 5HT2A reseptörlerini antagonist 
etkiler2,3. Bunun yanında α1 ve α2 adrenerjik 
reseptör ve H1 reseptör antagonizması bulunur. 
Neredeyse hiç kolinerjik reseptör afinitesi 
bulunmaz4. Aylık enjeksiyon şeklinde yapılan bu 
ilacın yarı ömrü 25-49 gündür5. Kolay kullanımı ve 
iyi tolerasyonu olan bu molekül güvenli bir ilaçtır. 
Bilinen en önemli yan etkileri arasında; kilo alımı, 
sedasyon, ortostatik hipotansiyon, baş ağrısı, baş 
dönmesi, miyalji ve ekstrapiramidal belirtiler gelir6. 
Bunun yanında hiperprolaktinemi ve çarpıntı da 
tanımlanmaktadır7. Literatürde siyah kıllı dil ilaç yan 
etkisi olarak geliştiği belirtilmektedir8,9. 
Antipsikotiklere bağlı olarak gelişen siyah kıllı dil 
olgusu bildirilmekle birlikte paliperidon palmitata 
bağlı gelişen böyle bir yan etki bildirilmemiştir. Bu 
yazıda paliperidon palmitat enjeksiyonu ilk dozu ile 
ortay çıkan siyah kıllı dil olgusu sunulmuştur.  

52 yaş kadın, bekâr, üniversite mezunu, çalışmıyor. 
Polikliniğe içe kapanma, özbakımını yapmama, 
kimse ile görüşmeme, az miktarda yemek yeme, 
şüphecilik, alınganlık, insanların kendisine kötülük 
yapacağı düşüncesi gibi yakınmalarla ailesi tarafından 
getirildi. 30 yıllık şizofreni tanısı mevcut. Daha önce 
3 kez hastaneye yatışı olmuş ve antipsikotik tedavi 
önerilmiş ancak düzenli kullanmamış. Son 4 yıldır 
ilaç kullanmıyor, tek başına bir evde yaşıyor ve 

negatif belirtileri artmış. Hasta tedavi amacıyla 
psikiyatri kliniğine yatırıldı. Tedavisi paliperidon 3 
mg/g p.o başlandı ve 8. Gün aylık paliperidon 
enjeksiyonu 100 mg depot im olarak uygulandı.  

 
Resim 1. Hastada saptanan siyah kıllı dil tablosu 

Enjeksiyondan 24 saat sonra hasta yemek yerken tat 
alamadığını belirtti. Ağız içi muayenesi yapılan 
hastanın; dilinde yaygın renk değişikliği, papiller 
hipertrofi ve tüylenme saptandı (Resim 1). Hastanın 
dilinde ağrı veya hissizlik mevcut değildi ve bu 
bulgularla dermatoloji ile konsülte edildi. 
Dermatoloji bu durumun siyah kıllı dil olduğunu 
belirtti. Hastaya oral hijyen ve yumuşak bir fırça ile 
dilini fırçalama önerildi.  

Tedavinin 12. gününde hastanın tat alamama ve 
yemek yerken rahatsızlık hissi gibi şikâyetlerinde 
gerileme olmaması sebebi ile paliperidon tedavisi 
kesildi ve haloperidol 2x10 mg/gün tedavisi 
başlandı. Oral hijyenine dikkat etti ve düzenli olarak 
dilini yumuşak bir fırça ile fırçaladı. Kliniğimizde 4 
hafta kalan hasta tedavi sonunda pozitif ve negatif 
belirtilerinde belirgin düzelme saptandı. Halen 
haloperidol 20 mg/gün kullanıyor ve remisyondadır. 
Hastaneden taburcu edilen olgu Toplum Ruh Sağlığı 
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merkezinde haftada 2 kez olmak üzere tedavisini 
sürdürmektedir. 

Hastada kıllı dile neden olabilecek; diyabetes 
mellitus, hipotiroidi, B12 vitamin eksikliği gibi ek 
metabolik bir problem, enfeksiyon hastalığı, başka 
ek bir ilaç kullanımı saptanmadı. Hastada alkol veya 
sigara kullanımı öyküsü de bulunmamaktaydı. 
Paliperidon tedavisi kesildikten 6 hafta sonra 
hastanın dilindeki renk değişikliği kayboldu (Resim 
2). 

 
Resim 2. Hastanın düzelmiş hali 

Siyah Kıllı Dil ya da Lingua Villosa Nigra, dilin arka 
ve orta yüzeyinde tüylenme ile görünen bir 
durumdur. Kıllı görünüm keratinize filiform 
papillalarda uzama sonucu ortaya çıkmaktadır10. 
Beyaz, sarı-kahverengi gibi açık tonlardan siyaha 
kadar uzanan farklı renklerde görünebilmektedir. 
Kahve, çay, sigara ve yiyeceklere bağlı gelişebileceği 
gibi normal florada bulunan kromojenik 
organizmalara bağlı olarak da gelişebilir11,12. Kıllı dil 
tanısı filiform papillaların 3 mm den fazla uzaması ile 
konur ve genellikle dilin arka kısmından başlayıp 
yanlara ve öne yayılır. Dilin diğer bölgelerinde 
tutulumu nadirdir. Genellikle asemptomatik seyreder 
ancak bizim olgumuzdaki gibi tat değişikliği, metalik 
tat, bulantı ya da ağız kokusu gibi belirtiler de 
olabilmektedir13.  

Genel popülasyonda siyah kıllı dil görülme sıklığı 
%0.15- 11.3 oranında değişmektedir. Daha çok 
erkeklerde, ağır sigara içenlerde, alkoliklerde, çok çay 
kahve tüketenlerde, yaşlı ve dişsiz olanlarda, HIV 
hastalarında görülür12,14. Çeşitli tetikleyici faktörler 
arasında geniş spektrumlu antibiyotikler (tetrasiklin, 
amoksisilin), bazı diş macunları, oksitleyici ajanlar, 
kötü ağız hijyeni ve radyasyon tedavisi sayılabilir9. 
Psikotrop ilaçlar arasında fenotiyazin, trisiklik 
antidepresanlar, benzodiazepinler, fluoksetin, 
tranilsipromin, olanzapin ile bildirimler olmuştur15-

17.  

Sunulan bu olguda siyah kıllı dil paliperidon palmitat 
yapıldıktan 24 saat sonra gelişmiştir. Hastamız sigara 

içmiyordu ve kıllı dil oluşumuna neden olabilecek 
başka bir ilaç kullanım öyküsü bulunmuyordu. 
Gelmeden önce hastanın psikozu yoğun olduğu 
dönemde özbakımı azalmış ve beslenmesi 
bozulmuştu. Ağız hijyeni kötüydü. Bu faktörler de 
kıllı dil oluşumunu kolaylaştırmış olabilir. İlaç depo 
preparat olduğu için de etki süresi uzun oldu ve 
iyileşmesi 6 hafta sonra gerçekleşti. İlaç değişimiyle 
birlikte hasta oral hijyenine dikkat etti ve düzenli 
olarak diş ve dil fırçalaması uyguladı.  

Sonuç olarak siyah kıllı dil ilaç yan etkisi olarak 
gelişebilmektedir ve literatürde psikotroplara bağlı 
gelişen çok sayıda olgu bildirimi yapılmıştır. Bu 
olguda kuvvetle muhtemel paliperidon palmitata 
bağlı siyah kıllı dil olgusu sunduk. Ağır psikiyatrik 
bozukluğu olan hastaların kendine bakımlarının 
azalması, oral hijyenlerinin ve beslenmelerinin 
bozulması ile bu tür yan etkiler daha fazla 
oluşabilmektedir. Klinisyenler hastaların akut ve 
kronik dönem tedavilerini yürütürken bu tür yan 
etkilerle karşılaşabilirler.  
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